

וכמו שכתוב, (דניאל ט) **כִּי חֲמוּדוֹת אֶתָּה. וְכִלָּא רָזָא רְזָא פְּדָקָא יְאוּת** והכל הוא סוד כראוי. **וְכַאֲיִן אֵינּוֹן דִּידְעִין רְזִי דְמֵאֲרִיהוֹן, לְמִיּהָךְ בְּאַרְחָ קְשׁוּט, בְּעֵלְמָא דִּין וּבְעֵלְמָא דְאַתִּי** אשריהם אותם שיודעים סודותיו של הקב"ה ללכת בהם בדרך האמת כי צריך סייעתא דשמיא ללכת בדרך האמת וזוכה לזה אם כוונתו לעשות נחת רוח ליוצרו (דמש"א) אשריהם בעולם הזה ובעולם הבא יהי חלקנו עמהם אכ"ר.

ההיכל השלישי היכל נוגה – נצח

הַיִּכָּל תְּלִיתָא ההיכל השלישי מהיכלות הבריאה שהוא היכל נוגה מצד ספירת נצח. **הַיִּכָּל דָּא, הַיִּכָּל דְקַיְימָא בְּנִהִירוֹ עֲלָאָה, יְתִיר עַל כָּל אֱלִין קְדָמָי** היכל זה הוא היכל שעומד באור עליון יותר מכל אותם היכלות ראשונים כי הוא במדרגה עליונה מהם. **בְּהַיִּכָּל דָּא קַיְימִין אַרְבַּע פְּתָחִין** בהיכל זה קיימים ארבעה פתחים כי הפתחים הולכים ומתרבים, בהיכל הראשון הזכיר רק פתח אחד ובהיכל השני הזכיר שלשה פתחים ובהיכל זה השלישי ארבעה פתחים, **וְחָד לְסִטְר דְרוּם**, פתח אחד לצד דרום והוא מצד החסד **וְחָד לְסִטְר מְזֻרְחָ**, פתח אחד לצד מזרח והוא מצד התפארת **וְחָד לְסִטְר צְפוֹן** פתח אחד לצד צפון והוא מצד הגבורה, **וְחָד לְסִטְר מְעָרְב** ופתח אחד לצד מערב והוא מצד המלכות. **בְּכָל פְּתָחָא וּפְתָחָא אִית מְמַנָּא חָדָא, דְקַיְימָא מְמַנָּא עַל כָּל פְּתָחָא וּפְתָחָא** ובכל פתח ופתח יש ממונה אחד כי על כל פתח ופתח נתמנה ממונה אחד.

הלימוד  היומי

הפתח הראשון הדרומי מצד החסד מלביא"ל ממונה עליו

פְּתַחַתָּהּ קַדְמָתָהּ הפתח הראשון מצד הדרום שהוא מצד החסד, **דָּא פְּתַחַתָּהּ**

דְּקַיִמָא בֵּיהּ חָד מְמַנָּא, מְלַבִּיא"ל שְׁמִיהּ זה הפתח

שעומד בו ממונה ששמו מלביאל (בחיריק תחת המ') ונקרא מלביאל מלשון עצה והמלכה

כי הוא יועץ באותם הפתקין דלהלן ומהפכם לצד החסד אם האדם חוזר בתשובה כמו

שמבואר להלן). **וְאִיהוּ שְׁלִיטָא עַל כָּל אֵינוֹן פְּתַקִּין** והוא שולט על

כל אותם פתקים של פסקי הדין, **דְּנִפְקִי מִבֵּי דִינָא דְּמִלְכָּא, לְאַתְדִּנָּא**

עֲלָמָא (בַּהֲהוּא פְּתָקָא). היוצאים מבית דינו של המלך לדון את העולם והוא נמצא

בהיכל הרביעי הוא היכל הזכות **בְּגִין דְּחַאי אִיהוּ מְמַנָּא לְאַשְׁחַתָּא**

בְּהוּ בְּאֵינוֹן פְּתַקִּין לפי שהוא הממונה להשגיח על אותם פתקים ופסקי דינים

ואם רואה שהאדם שב בתשובה הוא הופך את הדין לטובה מצד החסד שבפתח זה שבדרום,

וְתַרִּין סוּפְרִין תְּחֻת יְדֵיהּ, חָד מִיִּמִּנָּא וְחָד מִשְׁמַאלָא

ושני סופרים תחת ידו אחד מימינו ואחד משמאלו (ולהלן יתבאר תפקידם).

המלאך מלביא"ל רשאי לתקן הפתקאות ולמתק גזר הדין אם רואה שחזר האדם

בתשובה

לְהַאי, אֲתֵי־הִיבּוּ תְּקוּנֵי פְּתַקִּין לְאַתְקַנָּא לזה המלאך מלביאל

ניתן רשות לתקן הפתקאות ולמתק גזר הדין כשישוב האדם בתשובה, **עַד**

לָא יִפְקֹון יִמְהַאי תִּרְעָא לְבַר קודם שיצאו הפתקאות מהפתח הזה ולחוץ,
 וַיִּתְמַסְרוּ בִידָא דְהָהוּא מִמְנָא, דִּי בְהִיכְלָא קְדָמָאָה
 וַיִּמְסְרוּ בִיד אֹתוֹ הַמְמוֹנָה שֶׁהוּא מִלֵּאךְ טְהִירָא"ל שׁוֹמֵר הַפֶּתַח בְּהִיכַל הָרֵאשׁוֹן. וְדָהָא
 מִזְמַנָּא דְאַתְמַסְרוּ בִידָא דְהָהוּא מִמְנָא דְבְּהִיכְלָא
 קְדָמָאָה כִּי מֵאוֹתוֹ זְמַן שֶׁכָּבַר נִמְסְרוּ בִיד אֹתוֹ הַמְמוֹנָה שֶׁבְּהִיכַל הָרֵאשׁוֹן, הָא
 נִפְקִי מִתְּמִן הָרִי כִּבְר יֵצְאוּ מִיד גַּם מֵהִיכַל הָרֵאשׁוֹן אֶל הַחִיצוֹנִים [ג]. וְלִית
 רְשׁוּ לְאַתְבָּא לֹזֵן וְשׁוֹב אֵין רְשׁוֹת לְהַחְזִירִים כְּדִי לְתַקַּן אֹתָם כִּי הַחִיצוֹנִים רוֹצִים
 לַעֲנוֹשׁ בְּדִין אֶת הַחוֹטָאִים.

הַמְמוֹנָה עַל הַסֵּט"א הַטְּמֵא שֶׁנִּמְצָא בְּשַׁעַר הַשְּׁלִישִׁי שֶׁל הַסֵּט"א בְּעַל דִּינִים קְשִׁים
 וְאִינוּ מֵרַחֵם כֻּלָּל
 דָּהָא מִיד אֲזַדְמֵן מִמְנָא דְסִטְרָא אַחְרָא מְסַאֲבָא כִּי מִיד
 מִזְדַּמֵּן הַמְמוֹנָה שֶׁל הַסֵּט"א הַטְּמֵא, מְאַרְיָהוּ דְדִינָא קְשִׁיא
 תְּקִיפָא, דָּלָא מְרַחֵם וְהוּא בְּעַל דִּינִים קְשִׁים וְאִינוּ מֵרַחֵם כֻּלָּל,
 וְסִנְגְדִיא"ל (ס"א וְסִנְגְדִיאֵל) שְׁמִיָּהּ, וְשִׁמוֹ סִנְגְדִיאֵל וְאִיהוּ מִמְנָא עַל
 תִּרְעָא דְהִיכְלָא קְדָמָאָה (ס"א גְרִיס אַחְרָא, וְלֹא גְרִיס קְדָמָאָה) דִּי
 בְּסִטְרָא אַחְרָא, וְהוּא מְמוֹנָה עַל שַׁעַר שֶׁל הִיכַל הָאֲחֵר שֶׁל הַסֵּט"א שֶׁהוּא הִיכַל

אור הרשב"י

[ג] וסוד היציאה תיכף מהיכל הראשון הוא
 היסוד ועטרת היסוד) אין יכולה להתעכב שם
 בסוד טיפת הזרע שמיד שמגיע ליסוד (הוא
 כלל וכיון שיוצאת משם מיד מזומן הסט"א
 לקבלה וזהו סוד הקרי (הגר"א).
 היסוד הראשון לבנת הספיר שהוא מצד

הלימוד היומי

השלישי של הסט"א שהוא כנגד היכל השלישי של הקדושה דַּאִיהוּ גִיְהִנָּם שהוא גיהנם כי היכלות הסט"א נקראים גהנם, וְכַמָּה אֵינּוֹן וְגַרְדֵּינִי נִימוּסִין מְמַנָּן לְשִׁטָּא בְּעֶלְמָא, וְזַמִּינִין לְמַעְבַּד דִּינָא וכמה הם בעלי

הדינים שממונים לשוטט בעולם ומזומנים לעשות דין ברשעים.

שני הסופרים שמשיא"ל וקמוא"ל מתקנים הפתקים לפי עצת מלכיא"ל הממונה עליהם

וּבְגִין כַּד, קִימָא הֵהוּא מְמַנָּא לְעֵינָא בְּפִתְקִין ולפיכך עומד אותו הממונה מלכיא"ל לעיין בפתקים קודם שיוצאים מהיכל זה השלישי,

וְאֵינּוֹן תִּרִין סוּפְרִין דְּקִימִי תַּחַת מְמַנָּא דָּא, שְׁמַשִּׂיא"ל וְקַמּוּא"ל, ואותם שני הסופרים שעומדים תחת ידו של ממונה זה

שמשיא"ל וקמוא"ל שמם אֵלִין סוּפְרִין לְאַתְקִנָּא פִּתְקִין והם סופרים הממונים לתקן את הפתקים להוסיף או לגרוע לפי עצת מלכיא"ל, שמשיא"ל הוא מצד

התפארת שנקרא שמש ומגן והוא כותב ומתקן להגן על הנשמה כמה שאפשר, וקמוא"ל הוא מצד הגבורה ומקיים את הגזירה כמה שאפשר (רמ"ק), וְהֵהוּא מְמַנָּא עֲלֵיהּוּ

דַּאִיהוּ מְלַפִּיא"ל ואותו ממונה שעליהם הוא מלכיא"ל שהוא מצד החסד והוא המכריע לצד החסד והרחמים והסופרים מתקנים הפתקים על פי הסכמתו. בְּגִין

דְּבְּאֵינּוֹן הֵיכְלִין דֵּי בְּסִטְרָא אַחְרָא מְסַאבָּא לפי שבאותם ההיכלות שכנגדם בסטרא אחרא הטמא, אֶתְפְּקִידוּ מְמַנָּן יְדִיעָאן,

בְּהַפּוּכָא מֵאֵלִין מְמַנָּן דֵּי בְּהֵיכְלִין אֵלִין נתמנו ממונים ידועים

הלימוד  היומי